

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ปรับปรุงยกระดับถนน คสล. บริเวณบ้านบางประแดงซอย 6 หมู่ที่ 3 โดยเริ่มจากหน้าห้องแถวองค้อพาทเมนท์ ถึงบริษัท อภิมงคล พลาสโปรดักชั่น จำกัด  
ขนาดกว้าง 5.50 เมตร ยาว 400 เมตร คสล. หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 2,200 ตารางเมตร  
พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่กำหนด

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อำเภอสามพราน จ.นครปฐม

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2562

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก หนา 0.15 เมตร	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	110.00	435.60	47,915.78	1.3624	65,280.46	65,280.46
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	60.00	871.32	52,279.02	1.3624	71,224.94	71,224.94
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	2,200.00	388.42	854,523.90	1.3624	1,164,203.36	1,164,203.36
	4.2 รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	40.00	106.72	4,268.80	1.3624	5,815.81	5,815.81
	4.3 รอยต่อเมื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	160.00	62.48	9,996.80	1.3624	13,619.64	13,619.64
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	200.00	48.49	9,698.00	1.3624	13,212.56	13,212.56